
 
 

 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Eliška Svobodníková 

Studijní program Multimédia a design 

Specializace Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2022/2023 

Název práce Kniha předmětem fascinace 

Vedoucí práce MgA. Jana Dosoudilová 

 

Teoretická práce Elišky Svobodníkové se zabývá knihou, a to z různých úhlů pohledu. 

Jak již vyplývá z názvu, zkoumá, jakou má pro nás v současnosti hodnotu a zda je stále 

předmětem fascinace.  

Práce je rozdělena do čtyř částí a mapuje knihu jako médium, dále výrobu knihy, její 

distribuci.  

A také vnímání knih současníky.  

O knize lze napsat mnoho knih, ale autorce se podařilo ve stručnosti postihnout, co znamená 

kniha v různých médiích, např. kde všude můžeme knihy a její příběhy spatřit, a také nás 

seznámí s její historií. Možná se autorka mohla zmínit o některých významnějších dílech. 

Další kapitolou je výroba knih, má velmi dlouhou historii v technologických postupech. 

Dozvídáme se zde něco o samotném psaní, o tisku i vazbě. Tady mi také trochu chybí naši 

významní knihaři a jejich díla. 

Zajímavá je kapitola o distribuci, prodeji a půjčování knih. 

Poslední kapitolou je vnímání knih současnou populací, mj. pohledy několika profesionálů 

pohybujících se v knižním oboru. Je důležité, že autorka vyzpovídala odborníky napříč 

specializacemi i generacemi. Získala tak reprezentativní pohled lidí, kteří se psaním, tvorbou a 

distribucí i půjčováním knih živí, ale zároveň je to i baví. 

Součástí teoretické práce je i popis tvorby práce praktické. Diplomantka popisuje celý proces 

kroků, které provedla při tvorbě autorské knihy: obsah, význam, názvosloví, tisk, řešení i 

funkčnost. Zkrátka vše o její KNIZE a jejím vzniku.  

V závěru cituji slova autorky: „Cíl byl splněn, knihy lidi opravdu fascinují a nejsou mrtvým 

médiem.“ A já se připojuji k této proklamaci se stejnou vášní pro knihy a její fascinací.  

 

Kontrola plagiátorství byla negativní /systém našel shodu 2 %. 

 

Návrh klasifikace A – B výborně – velmi dobře 

 

Ve Zlíně 7. 6. 2023    

......................................……………… 

 podpis vedoucího práce  

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


